1

2019年 10月 15日

各 位

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2019年８月期（2018年９月１日～2019年８月 31日）の通期個別業績につきまして、前期実績値との間に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019年８月期個別業績と前期実績値との差異（2018年９月１日～2019年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績値（Ａ）

（2018年８月期）
29,478 1,676 1,621 1,126 97.03

当期実績値（Ｂ）

（2019年８月期）
35,574 2,194 2,236 1,477 121.19

増減額（Ｂ－Ａ） 6,095 517 615 351 ―

増減率（％） 20.7％ 30.9％ 38.0％ 31.2％ ―

（注）当社は、2017 年 11 月 25 日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を、2019 年９月１日付で普

通株式１株につき２株の株式分割を行っておりますが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われ

たと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．差異の理由

前期の期中に新規出店した買取店舗の通期寄与に加え、当期においても新規出店を継続したことから仕入

高が順調に拡大し、オークションをはじめとした国内外への販売が増加したため、売上高が前期実績を上回

る結果となりました。これに伴い営業利益、経常利益、当期純利益につきましても前期実績を上回る結果と

なりました。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｏ Ｕ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 嵜 本  晋 輔

 （コード番号：9270 東証マザーズ）

問 合 せ 先 社 長 室 長 深 谷  良 治

 （TEL.03-4580-9983）